
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          1 / 3

ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ M.Α.Ε. (ΚτΠ M.Α.Ε.)
ΑΦΜ: 999983307, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ
Αρ. Μ.Α.Ε. 48886/01/Β/01/278 - Α.Φ. 674144

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΟΔ)
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Μερόπη Δράκου
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 813
e-mail : mdrakou@ktpae.gr 

Προς: 

Παραλήπτες της υπ’ αρ. 360/09-01-2024

Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
360/09-01-2024 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης “την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής” για το έργο: «Αναβάθμιση των 
Συστημάτων Πληροφορικής και της Ασφάλειας της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς», το οποίο περιλαμβάνει τα Υποέργα 1, 2 και 3 του Έργου «Ανάπτυξη 
της Κεφαλαιαγοράς», χρηματοδοτούμενο από το ΠΔΕ-ΤΑΑ, ΣΑΤΑ 051, με ενάριθμο 
κωδικό: 2022ΤΑ05100015 & ΟΠΣ: ΤΑ 5179133

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη Διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) 
παρέχουμε τις ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας στα 
ερωτήματα που λάβαμε εγγράφως εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης:

Α/Α Σελίδα
Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης

Διευκρινίσεις

mailto:info@ktpae.gr
mailto:mdrakou@ktpae.gr


C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          2 / 3

Α/Α Σελίδα
Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης

Διευκρινίσεις

1. 38-39

Παράγραφος 
«2.2.6.2 

Επαγγελματικ
ή Ικανότητα – 

Ομάδα 
Έργου»

Διευκρινίζεται ότι τα μέλη της Ομάδας Έργου που απαιτείται να 
διαθέσουν οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς, σύμφωνα με την 
παράγραφο 2.2.6.2,  δύνανται να καλύπτουν την απαίτηση της 
εμπειρίας με συμμετοχή σε έργα εθνικής ή υπερεθνικής Εποπτικής 
Αρχής Κεφαλαιαγοράς στην Ευρώπη, όπως αντίστοιχα ορίζεται από 
την ευρωπαϊκή ή εθνική νομοθεσία της αντίστοιχης χώρας της 
Ευρώπης.
Αποδεκτή θεωρείται η εμπειρία από Φορείς όπως: η European 
Securities and Markets Authority (ESMA), European Banking Authority 
(EBA) κλπ.

Διευκρινίζεται επιπλέον ότι οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς στην 
προτεινόμενη λύση τους δύνανται να προτείνουν ομάδα έργου με 
πρόσθετα στελέχη επιπλέον των ελάχιστα ζητούμενων στην 
παράγραφο 2.2.6.2.

2.

Γενική 
Διευκρίνιση – 

Δικαίωμα 
Συμμετοχής

Αναφορικά με το δικαίωμα συμμετοχής ενδιαφερόμενων οικονομικών 
φορέων στον διαγωνισμό, ισχύουν τα όσα αναφέρονται στο σημείο 
(2) του υπ’ αρ. 3987/20-02-2024 εγγράφου διευκρινίσεων της ΚτΠ 
Μ.Α.Ε. 
Ειδικότερα, διευκρινίζεται εκ νέου ότι, το δικαίωμα συμμετοχής των 
ενδιαφερομένων οικονομικών φορέων προβλέπεται ρητά και 
εξαντλητικά στο άρθρο 2.2.1 της Διακήρυξης. Επίσης στον όρο 2.2.3 
Λόγοι Αποκλεισμού προβλέπονται ρητά οι λόγοι αποκλεισμού από τη 
συμμετοχή των προσφερόντων οικονομικών φορέων. Στον δε όρο 
2.2.3.3 περ. δ’ και ε’ της Διακήρυξης ορίζονται ρητά οι λόγοι 
αποκλεισμού λόγω συνδρομής περιπτώσεων σύγκρουσης 
συμφερόντων κατά την έννοια του άρθρου 24 Ν. 4412/2016 και 
στρέβλωσης ανταγωνισμού από πρότερη συμμετοχή του οικονομικού 
φορέα κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 48 Ν. 4412/2016.

3. 36-37
Παράγραφος 

«2.2.6.1 – 
Τεχνική 

Ικανότητα»

Οι απαιτήσεις της παραγράφου 2.2.6.1 ισχύουν, σύμφωνα με τις 
διευκρινίσεις που έχουν δοθεί.

Κατ’ εντολή του Διευθύνοντος Συμβούλου

Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης

Γεώργιος Χριστόπουλος



C5-06-021 2.1 / 10-01-2023          3 / 3

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
I. Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς 

- Α’ Αντιπρόεδρο Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς,
κ. Κονταρούδη Νικόλαο
E-mail:  n.kontaroudis@cmc.gov.gr 

- κ. Σαββίδη Ιωάννη
E-mail: i.savvidis@cmc.gov.gr 

II. Υπουργείο Οικονομικών 
- Γραφείο Υπουργού Οικονομικών

E-mail: ministeroffice@minfin.gr 

- κα Αντωνία Τσακνάκη 
Προϊσταμένη Δ/νσης Μακροοικονομικής Πολιτικής και Προβλέψεων 
Υπουργείο Οικονομικών
E-mail: a.tsaknaki1@minfin.gr 

III. Μέλη Επιτροπής Εποπτείας Προγραμματικής Συμφωνίας
- Πρόεδρο ΕΕΠΣ:

Κα Βασιλική Λαζαράκου
Πρόεδρο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
E-mail: chairman@cmc.gov.gr

- Μέλη ΕΕΠΣ:
κ. Κονταρούδη Νικόλαο
Α’ Αντιπρόεδρο Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
E-mail:  n.kontaroudis@cmc.gov.gr

- κ. Χριστοφή Γεώργιο
Διευθυντή Ανάπτυξης και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού ΚΤΠ Μ.Α.Ε.
E-mail: christofis@ktpae.gr 

IV. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ)
- κα Βλαχογιάννη Ειρήνη

Email: e.vlachogianni1@minfin.gr 

- κ. Χρήστο Βαμβακούλα
Email: c.vamvakoulas@minfin.gr 

Εσωτερική Διανομή:
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Γενική Διεύθυνση Έργων
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων (Υπεύθυνος Έργου: Αθανασιάδης Αθανάσιος)
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
- Διεύθυνση Διοίκησης & Λειτουργίας
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Διαχείρισης Έργων
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)

mailto:%20n.kontaroudis@cmc.gov.gr
mailto:i.savvidis@cmc.gov.gr
mailto:ministeroffice@minfin.gr
mailto:a.tsaknaki1@minfin.gr
mailto:chairman@cmc.gov.gr
mailto:%20n.kontaroudis@cmc.gov.gr
mailto:christofis@ktpae.gr
mailto:e.vlachogianni1@minfin.gr
mailto:c.vamvakoulas@minfin.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 28/03/2024

Αρ.Πρωτ.: 6950/22-03-2024
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2024-03-28T15:24:05+0200


	



